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v/ Birgitte Blicher Pedersen, Klinisk Sygeplejespecialist, 
Apopleksiafsnit F2, Århus Universitetshospital        

Årets ærespris i Dansk Selskab for Apopleksi gik i år til 
Forskningssygeplejerske Doris Christensen. 

Der var fuld enighed i selskabets bestyrelse om, at 
Doris på alle måder ville være en værdig modtager af 
prisen. 

Doris Christensen gjorde tidligt sygeplejen til patienter 
med apopleksi til sit hjertebarn. Doris er en ildsjæl, 
som igennem årene på bedste vis har markeret sig 
inden for sygeplejen til apopleksipatienter. Hun har 
arbejdet ihærdigt på at implementere evidensbaseret 
sygepleje i klinikken, og dermed sat punktum for en 
sygepleje, der bygger på ”vi synes…” og ”vi plejer…”  
til fordel for en sygepleje, der bygger på veldokumen-
teret viden. Med et skarpt blik for betydningen af det 
tværfaglige samarbejde har Doris haft fokus på kon-
tinuerligt at forbedre kvaliteten i indsatsen til men-
nesker med apopleksi i Danmark. Doris har deltaget i 
udvikling af apopleksidatabasen i det tidligere H:S og 
Århus Amt, i Det Nationale Indikatorprojekt, og des-
uden været aktiv i udarbejdelsen af Referenceprogram 
for Behandling af Patienter med Apopleksi. Kronen på 
værket er Doris’ store forskningsprojekt om træthed 
efter apopleksi og resultaterne heraf er blevet præsen-
teret ved posters på konferencer i såvel Australien 2005, 

i Sydafrika 2007, samt ved publikationen ”Dimensions 
of Post-Stroke Fatigue: A Two-Year Follow-Up Study” i 
Cerebrovascular Diseases 2008.

Doris har ved modtagelsen af årets ærespris indstif-
tet en vandrepokal symboliseret ved Kosta Bodas art 
glass: "Open mind". Visionen er, at prismodtagerne 
gennem årene skal være med til at skrive apopleksiens 
historie. Foreløbig ser dispositionen – frit efter Doris 
Christensen - ud som følger: 

Tom Skyhøj: ”Apopleksiafsnit, det første gennembrud”
Gudrun Boysen: ”Bispebjerg, bedst, bedre, først”
Grethe Andersen: ”Trombolysebehandling, der duer”
Doris Christensen: ”Evidensbaserede kliniske retnings-
linier, kvalitet i sygeplejen”                           

Bolden er givet op J

Årets ærespris i 
Dansk Selskab for Apopleksi

Doris Christensen

Sæt kryds i kalenderen d. 19.-20. oktober 2009, 
hvor vi holder et spændende kursus i Det ideelle 
rehabiliteringsforløb. Kurset afholdes i Bræstrup

Kryds i kalenderen

Inger Henriksen


